Albania Marketing Service Shpk

Pasgyra ¢ pozicionil financiar m# 31 dbjetor 2021

(TE giiha shumar fané shprefur né Lokl

Aktive

Aktive afatgjata materiale
Aktive afatgjata jo-materiale
Aktive me té drejté pérdonmi
Totali i aktiveve afatgjata

Té arkétueshme ndaj paléve 1€ lidhura
Llogari t& tjera 1€ arkétueshme

Tatim fitim @ arkétueshém

Aktive 1€ fjera

Mjete monetare dhe ckuivalenie me (o
Totali i akiiveve afatshkurira

Totali i aktiveve

Detyrimet dhe kapitali
Kapitali i paguar
Rezervat

Fitimet & mbarium
Totali | kapitalit

Detyrime afatgjata te girasé
Totali | Detyrimeve afatgjata

Detvmime ndaj paléve t€ lidhura
Llogari (¢ pagueshme

Tatim fitimi i pagueshém
Detyrime 18 Gera

Delvrimet afatshkurira & girasé
Totali i detyrimeve afatshkurtra
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31 dhjetor 2021 31 dhjeor 2020
281,185,945 309,539,132
1,913,664 1,558,534
633,954,300 §55,773,249
017,053,918 1,166,87 1,065
1,212,466,887 1,329,153,767
915,532,519 1,301,775 444
27,783,798 =
276,118,386 271,492,417
1,620,104 554 502.519,815
4,061,090, 144 3,404,941 443
4.97%.150,062 4,571.812,508
| 2,300,000 12,300,000
573,119,195 242 380 460
2,531,142 892 2,260,048.157
3,116.,562,087 2,514.637.626
416,271,443 605,381,510
416,271,443 605,381,510
126,419,871 109,299,171
163,192,074 43,234,921
- 126,454 932
034,679,518 901,647,578
221,025,069 271,156,770
1,445,316,532 1,451,793372
4.978,150,062 4,571,812.508

Pasgyra ¢ pozicionit financiar dubet lexuar sé bashku me shénimet shpjeguecse né faget 5 deri 28 g
jang pjes¢ pérhérése @ pasqyrave financiare,
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Pasqyra ¢ fitimit ose humbjes dhe @ ardhorave 08 tjern gjitheperishirise pér vitin e mbyllor meé 31

dhjetor 20211

........

Shiénime

Té ardhura nga shérbimet 13
Té ardhura 18 yera 19
Shpenaime personeli:

Shpenrime personeli 1€ shérbimit 20

Shpenzime personeh administrativ 20
Zhvlerésimi dhe amortizimg 5.6
Fhvlerésim dhe amorttzim @ girasé T
Zhvlerésim 1 investimeve né filiale £
Fhvlerssimi Nogarive té arkétueshme L
Shpenzime 1€ tjera operative 21
Fitimi nga aktivitetet operative
Rezultati Financiar neto
Shpenzime inferesi mbs detynmet e
qirasé
Shpenzime fnanciare, neto 22
Fitimi para twtinuif
Tatirni mii fitimin 23
Fitimi neto i perivdhés

Té ardhura té fjera gyithépérishirése, netlo
nga tatimi mbr At

Totali i té ardhorave gjithépérfzhirése
pér perindhén

Yiti i mbyllor mé
31 dhjetor 2021

7,285,604,603
93,598,176

(3,419,672,752)

Yiti i mbyllur m#
31 dhjetor 2020

6.561,002.919
63,521,318

(3,061,223,189)

(H%9.635,993) (519,279.997)
(128 310,007 (224,826,919}
(294,257 485) (298,092,543)
o (7,066,080
(12.525.370) (1,817,001}
{704,034.066) (688,652 842)
2,120,767,106 1.523.565.576
(95,034,660) (31.411,207)
(18,366,634) (22,429,743}
(113,401,294 (53,841,650)
2.007,365,.812 1,769,723,926
{315,694,343) (343,037,200
1.691,671.469 1,416.,686,726
1,691,671 469 1.426.686,726

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe t€ ardhurave té tiera gjithépérfahirése dubel lexuar s£ bashku me
shénimet shpjeguese né faget § den 28 g€ jané pjesé pérbérése ¢ pasqyrave financiare,
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Pasgyra ¢ ndrvshimeve neto of kaphial mé dbe pér vitin e mbyllur mg 31 dhjeior 2021

(TE giinhg sliwirmad fare shprelmr ne Lek)

Grjendja mié | jampar 2020

Totali | té ardhurave
gjithépérfshirise pér vitin
Fitimi msto 1 witil

TE ardhura 18 {jera
giithépérizhirése, neto nga tatimi
mba [wtismin

Totali i 18 ardhurave
giithiiperishirtse pdr vitin

Veprime me  ahsionertl @
regjistruara direkt nd kapital
Dividend t& shpsirmdars
Totali § wveprimeve
aksinnerel

me

Gjendja mé 31 dhjetor 2020

Totali i t8 ardhurave
giithepérfshirise pér vifin

Fitimi meto i witid

TE ardhura & tjera
giithépErfzhirdan, neto nga tatimi
mthi fitimin
Totah i I
mjithepErishirdse pér vilin

Veprime me  aksionerél (@
regjistreara direkt nit kapital
[rvidend 18 shpdrndars
Dividend rregullim( 2018, 201%)
Kalim i fitimeve n2 rezerva
Totali | veprimeve
alisipnerit

mie

Gjendja mit 31 dhjetor 2021

Pasqyra ¢ ndryshimeve né kapital dubet lexuar s# bashkn me sh¥nimet shpjepuese i faget 3 der] 28 g@

ardhurave s

Kapital i Fitime t&
[agaar mbariura Rezerva Tutali
12,300,000 1,156,270,628 242,289,469  1,410,860,097
= 1 426 686 T = I, 426,686,720
= 1,426,086.726 = 1,426.,686,726
= {322 S, 198) = (33250199}
= [322,909,198) - (312.909.199)
12,300,000 2260,048,157 242289469  2.514,637,626
|,.691,671 469 - 1.691.671 469
- 1691671469 - 1,691,671,469

(1,095,857 .008)

{1,095.857,008)

B, 10,00 - &, 110,006

- (330,829.726) 330,829,726 z

- {1,420,576,734) 330,819,726 (1,089,747,008)
12,300,000 2,531,142,892 573,119,195  3,116,562,087

jané plesd pérbérise e pasqyeave financiare,

Kéto pasqyra financiare u aprovaen nga Bordi § Direjlordve i Bhogirist Albania Marketing Service

Shpk mé duig 29 Prall 2022 dhe u nénshkriean nd enndr o saj nga:

Studio Pughng
PErgatied:
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Pasgyra ¢ flakseve t mjetove monetare per vitin ¢ mbylur mé 31 dhjetor 2021

(7% giitha shima funé shprchur nf Leki

Flukset @ mjeteve monetare nga veprimtarité e
shfrytézimit

Fitimi pErpara tatimit

Rregullinme pér.

Zhvlerésimi dhe amortizimi

Amoriizime

Zhvlerésimi i 18 arkémeshmewe

Zhulergsimi i investimeve né filizle
Humbja(Fitimi) nga shitja e aktiveve afaigjata
Shpezime intercsi

Medryshime né deryrimer dhe aserer operacionale.
Rénie/{Rnge) né @ ark#ueshme ndaj paléve (0
Lidhira dhe Hogari 18 tjera 1€ arkEueshme
Beénie/{Rrtje) né aktive (& tjera

Eritje né detvrime ndaj paléve 1€ lidhura

Rritje/{Rénie) né 1& pagueshme ndaj furnitoréve

Kritje né debyrimet e Hera
Fluksel ¢ mieleve monglare 8 glencruwara Rmga
veprimtarite e shfiviézinit

Tatimi mibi fitimin i pagear
Flukset neto 8 mijeteve
veprimtarité ¢ shfrytézimit

monetare  nga

Flukset ¢ mjeteve monetare nga veprimtarité
investuese

Blene 1€ akiiveve afatgjata matemale dhe jo-
materiale

Arkétime nga shitjel e akiiveve afalgjaia

Flukset neto (8 mjeteve monetare perdorur mé
veprimtarité investuese

Flukset ¢ mjeteve monetare nga veprimtarité
financuese

Ripagim i detyrimeve t€ qirasé

Dividend 1€ paguar

Fluksed peto 8 mjeteve monciare perdonir né
veprimiarité lnancuaese

(Ulja)yRritja neto né mjetet monetare dhe
ekuivalente me to

Mijete monetare dhe ekuwivalente me o me 1
Janar 2021

Mijete monetare dhe ckuivalente me to mé 31
Dhjetor 20201

Shinime

=

i =R
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Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2021

Vil | mbyllur mé
31 dhjetor 2020

2,007,365,812 1,769,723 926
422 73,150 522 582 480
494,341 136981
12,525,370 1.E17 091
: 7,066,080
(22417 {5,108.818)
| 8,366,634 22,429,743
490,404 436 (1.614,.223.437)
(52.910,000) (10,940, E56)
L7 120,700 50,469,622
119,957,154 {31,246,067)
33.031,94] 247124101
3,068, 407,112 P60.030.812
(421,640.033) (202,826,320}
2,646,758,077 757,204,592
(100.311,801) [211,486,693)
22,416 5,464,563
(100,289 385) (206,022,130)
(330,046,047) (200 594 531)
(1.089,747,008) (332,909,199
(1,419,793 955) (622,503,730)
1,126,674,739 (71.321,268)
502,510,815 573,841,083
1,629,194 554 502,519,815

Pasqyra ¢ flukseve 1€ mjeteve monetare dubet lexuar s& bashku me shénimet shpjepuese né faget § den

28 ge jang pjesé pérbdrése e pasqyrave financiare,
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Shénime shpjeguese pér pasqyrat linanciare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021
{(Vlevat nd Lek, pérvegse kur thiet ndneshal

1. INFORMACION | PERGJITHSHEM

Albania Marketing Service Shpk (“Shogéria™) u themelua si nié shogénn me pérgiegjési & kufizuar mé 20
shkurt 2009 dhe &hté e regjistruar né Qendrén Kombétare 1€ Regjistrimit mé 25 shkunt 2009, ShogEria
zotérohej plotésisht nga Albania Investment Holdings Mauritius den mé 14 Shkurt 2018, Me pas aksionel
e sij jané shitur ek Teleperformance SE. Shogéria mémé pirfundimtare éshié Teleperformance SE e cila
éshie gyithashiu selia géndrore ¢ grupil.

Aktivitett kryesor 1 Shogénse dshi€ sipurimi 1 shérbimeve o telemarketingut klientéve & grupit
Teleperformance.

Shogéna vepron neépérmiel gendrave 18 tefefonise né Tirang dhe né Durrés. Mé 31 dhjetor 2021 Shogéria
kishte 3,737 punonjés (2020: 2,741 punonjés),

Shogena zotéron me filial né Shaqipgr, Service 800 Albania Shpk, q@ operon né tregun ¢ shérbimeve
telemarketing. Service 800 Albania Shpk (100% prongsi) - eshié themeluar s njé shogén me pérgjegjési
té kufizuar mée 14 kormk 2009, dhe £shi€ e regjistruar né Cendrén Kombétare 1& Biznesit mé 20 karrik 2000,

2. BAZATE PERGATITJES

{a) Deklarata ¢ pérputhshmérise

Pasqyrat financiare 1€ vegania jané paragitur né pérpathje me Standardet Ndérkombétare 18 Raponimit
Financiar (SNRF),

Ky &shié seti i paré | pasqyrave financiare 1 Shogénsé né 1€ cilat aplikohet SNRF 16 Qfrare. Ndryshimet
nE politikat e réndésishme kontabé] jang paragitur né shénimin 3,

Shogéna mémé pérlundmmtare, Teleperformance France SE, ka pérgalilur pasgyra financiare 1€
konsoliduara né pérputhje me SNREF-1¢ pér Shogériné dhe pér Tilialin € saj Sherbimi 800 Albania Shpk.
Pasgyrat financiare té konsohduara gjenden né hitps:/www leleperformanceinvestomelates.com’. MNé
ményre qé 1€ pérftohet informacioni i ploié mbi pozicionin financiar, gé rezulion nga veprimtarité dhe
ndryshimet né pozicionin financiar & grapit ne térési, pérdoruesil ¢ kétyre pasgyrave financiare 1€ veqanta
duhet t'1 lexojn€ ato s bashku me pasqyrat financiare € konsoliduara 1€ grupit mé dhe pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2021,

{b) Baza ¢ matjes
Pasgyrat financiare té veganta jané pérgatitur mbi biaedén e kostos historike.

ic) Monedha funksionale dhe raportucsc

Kéto pasqyra financiare 1 veganta jané paragitur né Lek Shqiptar (*Lek™), e cila éshig edhe monedha
funksionale e Shogense.

(d) Parimi i vijimésisé

Pasgyrat financiare jané pérgatitur mbi parimin ¢ vijimésisé, e cila supozon se vullneti i Shogérisé éshig 1@
jeté né gendje t€ njohé pasurité e saj dhe té shlvejé detyrimet € saj né mjedhén normale 1€ biznesit.

NE 11 Mars, 2020, Organizata Botdrore e Shénderésisé deklaroi njl situaté pandemie si mjedhojé e
emergjencés glohale 18 shkakmar nga ndérprerja ¢ COVID-19, Né pérgjigje & pandemisé, autoritetet ¢
qeverisé shgiptare kan@ implementuar njé s8r& masash pér 2 limitwar pérhapjen dhe impaktin e COVID-
19, si ndalimi dhe kufizimi i udbEtimit, karantina pér personat ¢ infektuar, ashiu sikurse edhe vendosja ¢
kufizimeve né akiivitefin ¢ biznesit, deri né mbyliljen ¢ tyre, Masat ¢ mésipérme u lehtésuan gradualishi
giate 2020 dhe 2021, Ko masa, mes 16 tjerave, kané limitear aktivitetin ekonomik né Shampén dhe kané
ndikuar negativisht né 1. Ky impakt mund t& vazhdojé té ket njé impakt negativ né biznese, pjesémarrésit
ne tregje, bankat, si né Shqipéri dhe globalisht pér njé periudhé koh& t& panjohur.
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Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021
i W lorat né Lak, pérvegse b ket ndvesficd

2. BAZAT E PERGATITIES (VAZHDIM)

(d} Parimi i vijimésisé (vazhdim)

INE lazal e para 1€ izolimit, Shogéria ka ndémmarn hapa konkrete kundér epidemisé né kohén e dubur pér té
siguruar shéndetin ¢ punonjésve 1€ saj dhe & mbaye prodhimin dhe operacionet né mjedhd normale né
ményrén ¢ dubhur, dhe ka ndérmmarmé gjithashiu njé séré masash pér (€ siguruar dhénien né kohé 1€ shérbimit

tek klientét. Epidemia ¢ COVID-19 nuk ka impakt né bizensin lokal € shoq@risé dhe menxhimi beson se
ik do té kete ndome impakt ngé afiésing ¢ sa 1€ vijEmesise,

3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL

Politikat krvesore t8 kontabilitetit jané paragrtur mé poshtd. Politikat e kontabilitetil t€ pércakivars mé
poshié kangé gene aphkuar vachdimisht gjate & githa periudhave té paragitura né kéto pasgyra financiare.

(2} Njohja e té ardhurave

MNé maj 2014, BSNK publikod SNRF 15 “Té ardhurat nga kontratat me kliemt@t"™, pér ¢ z8vendésuar SNE
18 "Té ardhurm®, i ¢ili pdreakton parimet pér raportimin € informacionit 1€ dobishém te pérdoruesit ¢
pasgyrave financiare né lidhje me natyrén, shumén, kohén dhe pasiguring ¢ t# ardhurave dhe Mukseve té
parave ge vijnd nga kontratal me kKlientél v mésie ekonomike. Standard; éshté efektiv pér perindhat vietore
gé flloné mé 1 japar, 2008, me zbatimin ¢ kérkuar retrospektiv dhe legjumin e mirmtimit & hershém.
Miratimi i SNREF 15 nuk ka nj& ndikim t& réndésishém né pasgyrat financiare 1# Shogénse.

Té ardhurat maten me vierén e drejté 1€ shumes sé marré ose (€ arkétueshme dhe perfagscing shumén e
arkétueshme pér shirbimet ¢ ofruara né mpedhén normale 1€ biznesit, pa zbritje dhe shitje 18 lidhura me
taksat. Té ardhurat nga shérhimet maten né bazé t& kontratés, kryesisht s njé rritje e drejtpérdrejté e kostove
direkte dhe indirekie né lidlpe me shérbimel e offuara, ose si njé shumé [ikse ¢ kontrakiuar, Té ardhurm
njiben kur (i) sherbimet e identifikuara sipas kontraiés s€ shitjes, pranohen thelbésisht nga klienti per secilén
fushé, (ii) Shogeria pérmbush detyrimin e saj té performancés pas perfundimit @ shérbimeve, dhe (iii)
shuma e 1€ ardhurave mund 1€ matel né menyré 1€ besueshme,

Té ardhurat nga shérbimet ¢ kryera njihen né fitim osc humhbje né proporcion me fazén e perfundimir &
iransaksionit né datén ¢ raportimit.

(b} Transaksionet né monedhé 18 huoaj

Transaksionet né monedhé (& huay kenvertohen né monedhén funksionale me kursin e kEmbimit né datén «
transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t€ huaj konveriohen né monedhén funksionake
me kumsin ¢ kémbimil né datén e raportimit. Fitimi apo humbja nga kursi i kEmbimit pér zérat monetaré
gshig diferenca ndérmjer kostove 1€ amortizoara né monedhén funksionale né fillim # periudhés, e
rregulluar me interesin efektiv dhe pagesat gjaté peniudhes, dhe kostove 1€ amortizuara né monedhE t€ huaj
1€ konvertuara me kursin ¢ kémbirmil né fund 1& perivdhiés,

Aktivel dhe detyrimet jo-monetare né monedbE £ huay qé maten me kosto historike konvertohen duke
perdorur kursin e kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet jo-monctare né monedhe té huaj
gé maten me vieré 1& drejté konvertohen né monedhé funksionale me kursin ¢ k&mbimit né datén e
peércaktimil 1€ vierés sg drefig.

Dviferencat nga kursi 1 kémbimit qé medhin nga shlyerja ¢ transaksioneve né monedhé (& huaj njihen né
fitim ose hurnbje,
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Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021
(¥ leras me Lok, pérvegse kur thalbed maryslaed

3. PERMBLEDHIJE E POLITIKAVE KONTABEL (VAZHDIM)

(c) Pérfitimet ¢ punonjésve

(i) Skemd me konmibute 18 piveakinarn

Shogéna paguan kontribute fikse pér sigurimet shogerore 1€ detyrueshme peér pérfittmet ¢ punonjésve té saj
mbi daljen né pension, Detyrimet pér kontnbute né skemat e pensioneve me kontribute té pércaktuara njiken
si shpenzim né fitim ose humbje kur ato ndodhin. Autoritetet lokale jané pérgjegiése pér pércakiimin e
limitit manamal higjor 1€ vendosur pér pensionel, ng bazé 1€ njé plan kontributesh 2 pErcakinara,

(i) Lefet vietore i€ paguiom
Shogéra meh i detyrim vierén e pa skontuar t# kostove 1€ vierdsuara né lidhje me lejet vietore qé pritet 1é
papuhen ne kémbim pér shérbimin e punonjésve graré perudhés,

{d} TE ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné ¢ ardhurat nga imteresi. Te ardhurat nga interesi njiben ne fitim ose
humbje duke perdorr metoden e interesit efektiv. Humbgjet apo fitimet me monedhe te huaj rapontehen ne
npe baze nelo,

{e) Tatimi mbi (itimin

Tatimi mbi fittimin ose humbjen e vitit pérfshin tatimin ¢ periudhés akivale dhe @iimin e shived. Tatimi i
perindhés aktuale dhe tatimi 1 shiyeé njihen né fitim ose humbje, pérvegse kur lidhen me clementé qé njihen
drejtpérdrejt né kapital ose né t& ardhura 1€ tjera ghithépérfshirése.

fid Teardind kil

Tatimi akrual Eshi@ tatimi § pritsh&m per 1'u paguar mbi {itimin e tateeshém 1€ vitil, duke pérdoner nomai
tatimore né fugi osc thelbésishi né fieqi né daén ¢ raportimit dhe ¢do mwegullim & watimit per (e paguar né
lidhje me vitet & meparshme.

i Tarin § shryrE

Tatimi i shtyré njihet né lidhje me diferencat e perkohshme nd&rmjet vierave kontabél neto 1€ aktiveve dhe
detyrimeve pér qéllime 1€ raportimit financiar dhe vlerave 1€ pérdorera pér géllime tatimi. Shuma e tatmmit
te shiyré Hoganite! duke pérdorur normar tatimore gé pritet 1€ zbatohen mbi diferencat e péricoh&hme kur
kéto té rikthehen, bazuar né ligiet né fugqi ose miratuar né datén ¢ raportimit financiar,

Aktivi pr tatimet ¢ zhtyra njihet nE masén q€ Eshif e mundshme g€ fitmet ¢ taimeshme 1€ ardhshme 18 jené
1€ disponueshme kundrejt s& cilés mund & shfrvigzohet ndryshimi i pérkohsh&m, Aktivet atimone 1€ shivea
rishikohen né secilén daté 1& raportimit dhe zvogélohen deri né até masé sa nuk €shté mé e mundshme gé
pérfitimi tatimor 1 lidhur do 18 keté 1€ realizohet. Shogéria ka vendosur 1& mos niohé aktivel @ tatimeve té
shiyra né ato pasqyral financiare.

Aktivet dhe delyrimet e latimeve 1€ shivr kompensohen nése elcziston njé e drejtE ¢ zhatueshme ligjérishi
per 1€ kompensuar aktivel dhe detvnimer € fatimit akival, dhe ato kané (€ b&né me tatimet mbi 18 ardhurs
1# vendosura nga i nj&jti antoritet w@atimor pér 18 njEjtén njési t& tatueshme ose mbi cubjekie 18 ndryshme
tatimore, por ala synojné té shlyeiné detyrimet dhe aktivet tatimore aktuale né a baze neto ose aktivel dhe
detvrimel ¢ fyre tatimore do 18 njihen njékohésisht.

Ne pércaklimm e shumés s€ tatimit aktual dhe & shryré, Shoqéna merr parasysh ndikimin e pozicioneve 1@
pasiguria tatimore dhe nEse faksat dhe intercsai shies€ mund 1€ jené i€ detyrueshme. Shogéria beson gé
pérliogaritjet ¢ saj pér detyrimet tatimore jané adekuate pér & gjitha vitet e hapura tatimore bazuar né
vierésimin e saj mbi shumé faktorg, périshirg interpretimet e higjit tatimor die pdrvojén e méparshme. Ky
vlerEsim mbéshtetel né vlerésime dhe supozime dhe mund 1€ perfshijé njé seri gjvkimesh n& Bdhje me
ngjarjet né 1€ ardhimen. Informacioni 1 fi mund gé béhet 1 disponueshém dhe bén gé kompania € ndryshojé
givkimin ¢ saj né lidhje me pérshtatshménné ¢ detynimeve tatimore ekzistuese; ndryshime té tilla né pasivet
tatimore do 1€ ndikojné ng shpenzimel & taksave né periudhén g8 béhet pércaktimi.
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Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021
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3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL (VAZHDIM)

(e} Tatimi mbi fitimin {(Vazhdim)

Mg 31 Dhjetor 2021 dhe 2020, ka njé diferencé & pérkohshme midis vlerés kontabél (€ aseteve pér qéllime
raportimi financiar dhe vierave pér géllime takse. Si mjedhim rezulion, njé taksé e shtwré né vlerén
30,724,367 Lek. Drejtimi i Shogeriseé ka vler&suar 18 mos ¢ njohe kété shumé duke konsideriar pasigunng
o lidhje me rikuperueshméring ¢ kiésaj shume si rrjedhoje e interpretimil 1€ ndryshém né takse,

(i Pagesa e qirave

Pagesat e kryera per qiralé operative njibet né fitim ose humbje né ményr€ lineare pérgjaté periudhés sé
girasé. Stimujtl @ marré pér qirané njihen s pjesé pérbérése e pagesés totale (€ girasé pérgjaté kohézgjatjes
¢ 34,

(2) Aktivet Afatgjata Materiale

(il Niohia dhe maiia

Zéral e aktiveve afalgjata materiale paragiten me kosio minus amortizimin ¢ skumuloar dive humbjet nga
zhvlerEsimi, nése ka.

Kostoja pErfshin shpenzimet gé jané drejtpérdrejt 1€ ngarkucshme né sigurimim e aktivit, Kostol e
huamarrjes té lidhura dregtpérdreit me blengen, ndénimin apo prodhimin e aktiveve té kualifikueshme njihen
né pasqyrén ¢ 1€ ardhurave dhe shpenzimeve né¢ momentin g€ ndodhin. Programet kompjuterike 18 bler g
jané pesé pérberése ¢ funksionimit 1€ pajisjeve 1€ lidhura me to kapitalizohen si pjesé e kétyre pajisjeve,
Kur pjesé 1€ njé elementi 1€ aktiveve afaigjaln matenale kané jetégjatés: t& dobishme (8 ndryshme, ato
kontabilizohen si elemente 18 veganté (komponeni kryesorg) 1€ aktiveve afatgjata materiale,

Humbget dhe filimel nga nxjerga jashie pérdonmit e njé aktivi afatgjaté matenal pércakiohen nga krahasimi
i vlerés s& arkétuar nga axjerrja jashié pérdorimil me vierén ¢ mbartur ¢ aktivit dhe njihen neto ek &
ardhurat e tjera né pasqyrén e 18 ardhurave dhe shpenzimeve.

(il Kostol ¢ mépasshme

Kostot ¢ sévendésimit 1€ njé pjese t€ njé elementi t¢ aktiveve afatgista materiale njthen né vierén komiabel
tE aktivit afatgjaté material vetém nése Eshté e munduer g8 Shogéria 1€ keté pérfitime (£ ardhshme ckonomike
t& lidhura me aktivin dhe kostoja e tij mund 18 matet nf ményré 1€ besueshme, Viera kontabel ¢ perbérisit
t& zévendésuar gregjistrohet. Kostot e shérbimeve ditore t& aktiveve afatgjata materiale njihen né fitime ose
humbje n# momentin g ato ndodhin.

fiif) Amortizimi

Amortizimi llogaritel mbi shumén e amortizoeshme, qf Eshi€ kostoja e njé aktivi, ose shuma tjetsr e
zevendésuar per koston, minus vler@n e tij 18 mbetur,

Amorizimi i aktiveve materiale llogaritet duke p&rdorur metodén lineare, me vorma 18 cilat pEraftajné me
jelén mesatare ekonomike 1€ dobishime té aktiveve. Jetét e dobishme respektive pér periudhén aktunle dhe
krahasuese jané 51 né vijim:

Pérmurésime & ambjenteve 18 marmra me qira 2-5 vite
Automjete 5 vite
Maohilje dhe orendi 4-5 vite
Pajizje telefonike 5 vite
Pajisje kompauterike 24 vite

Metoda e amortizimit, jeta ¢ dobishme dhe vlera ¢ mbetur ¢ aktiveve afatgjata materiale, nése jang 1@
konswderueshme, rivlerésohen né gdo daté mportimi,
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3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL (VAZHDIM)

{h} Aktivet afatgjata jomateriale

Aktiver afatgjata jomateriale té blera nga Shogéria paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe
humbjet ¢ skumuluara nga rénia né vierg, Shpenzimet e mepasshme per aktivel jomateriale kapitalizohen
vetem nése éshié e mundur gé Shogéna 1€ keté perfitime t€ ardhshme ekonomike 1 lidhura me aktivin. Te
gyitha shpenzimet e (jera njihen né momentin g€ ndodhin. Amortizimi njihet né fittm ose humbje duke
pérdomr metodén lineare. Perindha e amontizimit &hté 2-4 vjet.

(i) Filialet dhe konsolidini

Filialel jané njési 1€ kontrolluzra nga Shogéria. Kontrolli ekziston kur Shoqéria ka fuging, drejtpérdreit ose
térthorazl, g€ 1é geverisé politikat financiare dhe operative 1€ nj€ njésie ekonomike né ményré g€ & marré
pérfitime nga aktiviteter ¢ 53). Né vierdsimin e kontrollit merren parasysh (€ drejtat potenciale (8 votimil gé
aktualisht jané t& ushtrueshme ose & konvertueshme.

MWEé pérputhje me paragrafin 4(a) t& SNRF 10 Pasgyrat Financiare t¢ Konsoliduara, Shogéria plotéson
kriteret pér pérjashilimin nga pérealitia e pasqyrave financiare t€ konsolhduara.

Méma pérfundimtare e Shoq€risg, Teleperformance SE, inkorporuar n€ Paris, France pérgatit pasqyra
financiare i€ konsoliduam gé jane né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t8 Raportimit Financiar
('SMEF) dhe jané né dispozicion pér pérdonm publik, Aksionerét nuk kundérshtoiné & Shogéna 1€ mos
paraqesé pasqyra financiare 1€ konsoliduara.

Investimet né filiale né kéto pasqyre financiare 1€ veganta komabilizohen me kosto, Mé shumé detme 1€
investimit né filiale jand & vendosura né Shénimin §,

Investimet testohen pér zhvlerésim sa her g ka tregues se viera kontabél ¢ mbetur ¢ tyre mund 18 mos jeié
e rikuperueshme. Nése vlera ¢ nkuperueshme e mé investimi (vlera me e lané midis vierés s& drejié minus
koston e shitjes dhe vierés se tij né pérdorim) éshié mé e vogél se viera kontabél e saj. viera kontabél neto
reduktohet né shumén e rikuperueshme. Viera kontabél ¢ mbetur e nje investimi gregjistrobet gjaté nxjerrjes
jashté pérdormmit. Diferenca midis vierés s& drejté € fitimit nga shitjet dhe pjesés s& mbetur  vierés
komabél neto 1€ investimit njilet né fitim ose humbje si fitim ose humbje nga shitja. E npgjta gji@ vien edhe
nése nxjerrja jashté pérdorimit revulton né kalimin nga filiali né sipérmarrjen ¢ pérbashkét ose né
pjesEmarmje 1€ matur me kosto,

(j} Kapitalii paguar

Kapitali 1 nénshkruar dhe 1 paguar i Shogérise njihet me vierén nominale, Kostot mitése direkt 18 ngarkuara
né emetimin e aksioneve 1€ reja paragiten n€ kapital si deduksion, neto nga latimi, nga t& ardhurat, Cda
tejiealim § vierés s& drejié 18 shumés s marré mbi vierén nominale 1 aksioneve té emetuara £shié regjistniar
si premium i akstoneve né kapital. Dividender regjistroben si detynim dhe zbriten nga kapitali né periudhén
né 1€ cilén ato jané deklaruar dhe miratuar. PErodo dividend 1€ deklanear pas datés s bilancit dhe para se
pasqyrat financiare mdividuale 1€ autonzohen pér publikim jené dhéné mformacion shpjegues né shénimin
¢ ngparjeve pas datés s¢ bilancit.

(k} Instrumentet financiare

(i Akriver financiare fo- derfvative

M njohjen fillestare, njé aktiv financiar klasifikohet si i matur me: koston e amortizuar; VIXATG] - investin
né instrumente borchi; VDATG] - investim né instrumente t& kapitalit: ose VDPFH. Aktivet financiare nuk
niklasifikohen pas njohjes s€ tyre fillestare, pérashtuar mstin kur Shogéne ndryshon modelin e saj &
biznesit pér drejiimin ¢ aktiveve financiare, rast kur riklasifikohen t€ giitha aktivet e ndikuara,
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ik} Instrumentet financiare (vazhdim)

Né njohjen fillestare 1 njé investimi né kapital g€ nuk mbaher pér shitje, Shogéria mund ¢ zgjedhé né

ményreé & pakthyeshme pér 1€ paragitur ndryshimet ¢ mévonshme né vierén e dreji€ te investimit né 1@

ardhurat ¢ tjers gjithepérfshirése { ATG). Nj€ vendim 1 tillé merret individualisht pér ¢do investim. Shogéria

hén njé vierésim (& objcktivit t€ modelit 1€ biznesit n€ 1€ cilin njé aktiv mbahet né nivel portofoli pasi kjo
reflekton mé s& mir meényrén se si drejiohet biznesi dhe informacionin gé i ofrohet drejtimit, Informacioni
périshim:

Aktivet financiare - Yleresomi 1 modelit te biznesit:

- politikat dhe objekiival e deklaruara pér portofolin dhe funksionimi i kétyre politikave né praktiké,
Ké plrishihet nése strategjia ¢ drejtimit pérgendrohet né fitimin ¢ flukseve monetare kontraktusale,
duke pérputhur kohézgjatien ¢ aktiveve financiare me kohézgjatien ¢ ndonjé detyvrimi 1& lidhur ose
daljen e flukseve monetire ose duke realizuar fukset e mjeteve monetare népérmjet shities s¢ aktiveve:
si vier€sohet performanca ¢ pertofolit dhe si i raporiohet drejtimit 18 Shogérise
rreziget qé ndikajné p&rf{ma:mun e modelit € biznesit {dhe aktivet financiare (& mbajlura né ke

mu:h:l biznesi) dhe si menaxhohen meziget

-Miete monelare dhe eknivalente me 1o

Mietet monetare dhe ekuivalente me to pérfshijng vierat n€ ark€ dhe llogarité mjedhEse ni banke
{i)  Akrivel financiare jo- derivaiive
Llogarité e arkétueshime

Llogarit€ ¢ ark&ueshme jané akiive financiare me pagesa fikse ose € pércakara gé nuk jané regjistruar
né njé treg aktiv. Aktive € tilla njihen filimisht me vierén e drejté i€ tregut, plus ¢do kosto ransaksioni g&
lidhet drejipérdrejié me o, Pas npolyes Ollestare [logariig e arkétueshme maten me metodén e kostos s
amortizear duke pérdorur metodén e interesit efektiv, minus ¢do rénie 1§ vierds,

(i Detyrime financiare Jo-derbaative

T¢ pagrieshme treglarve dle 12 tjera

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén ¢ tvre t€ drejté dhe né vijim me kosto t& amortizuar,
{m) Zhvlerésimi

{1l Akvet financiare

Shogéna njeh zhritje pér humbjes e pritshme & kredisé (HPK) pér akiivel linanciere 18 matura me koston &
amortizear, Zbritia ¢ humbjeve pér zhvlerésimin e (€ arketueshmeve tregiare maten gjithmoné me vierén e
barabarté me humbjet ¢ pritshme t¢ kredisé pergiateé giithe jetés s¢ aktivit, Giaté vierésimil nése meziku
kreditor i njé aktivi financiar @sheé rritur ndjeshém & nga njohja fillestare dhe gjaté viergsimit & humhbijes
sé pritshme & kredisé, Shogénia konsideron informecione 1€ arsyeshme t€ cilat jané @ disponueshme pa
kosto apo pérpjekje € tepéria. Kjo pdrishin mformacionin cilésor dhe sasior, bazuar n€ pErvojdn historike
& Shoqérisd, vierésimin e kredisg dhe informacionin pér t¢ ardhmen,
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{(m) Lhvlerésimi (vazhdim)

Matja ¢ HPK-ve

HPK-1¢ jané vlerésim i ponderuar me probabalitetin ¢ humbjeve 1€ kredise. Humbjet € kredis® jang viera
aktuale e diferencave né fMukset monetare (dmah diferenca mes flukseve monetare kontrmktuale dhe
mjeleve monetare gé Shogéria pret t& arkétoge).

Direjtimi ka pérdonur lehi@sing praktike té zbatimit & matricave 1€ provizioneve pér té matur humbjet ¢
pritshime té kredise pergpaté gjithe jetés t& logarive 18 arkétueshme g€ vlerésohen né baza kolektive,

Pér logarité e arkémeshme g€ vierésohen individualisht, drejtimi vieréson shumén e rikupersesime duke
pérdorur metoda te ndryshme, né varési menyrés s si prilet 1€ rikuperohen shumat ¢ arkétueshine, si p.sh.:

- shuma e nkuperueshme sipas njé skenari hipotetik likuidiets;

= shuma e skontuar ¢ shitjes sipas metod@s fluks monetar'shérbimi 1 borxhit;

= normat e megulluara & providonit (duke fu referuar normave ¥ provizionit 1€ pérdorura pér
viergsim kolektiv duke béré pérshtatje bazuar né skenaré specifik@ si psh. kontratal me elementé 1é
rendésishém 1€ financimit),

Paragitja e zbritjes pér HPK-t€ né pasqyrén ¢ pozicionit financiar

Zhritjet pér HPK-1€ nga akiivet financiare tf matura me kosto t8 amortizuar i zbriten vierés kontab#l bruto
& aktiveve. Pér letrat me vleré t& borxhit me VIXATG), humbija e kredisé kalon né fitimin ose humbjen ¢
periudhés dhe njihet ng ATG).

Fshiria

Vlera kontabé] bruto e njé akiivi financiar fshihet kur Shogéria nuk ka pritshméri per rikuperimin ¢ ploé
ose t¢ pjesshEm £ tij. ShogEria nuk pret rkuperim 1€ konsiderueshém nga shuma e fshiré. Megjithatg,
aktivet financiare 1€ gregjistruara mund 1¢ mbeten objekt | aktiviteteve pErmbarimore pér € gené né
pérputhje me procedurat @ Shogérist pér rikuperimin e shumave pér 1u arkétuar.

{n) Provigjonet

Provigionet njihen kur Shogéria ka njé detyrim aktual (ligjor ose strukturor) si rezultat § njé ngjarje 12
shiuar, dhe &hté e mundur gé 1€ kérkohet nj€ dalje bunimesh g€ peérmbajng perfitime ekonomike pér 18
shiver detyrimin, dhe g& detyrimi 1 mund t# matet né ményré @ besueshme. Nége efekti &hié matenal,
provigionet pércaktohen duke skontuar flukset e ardhshme 1€ parasé me njé normé para wtimit gé reflekton
vlerésimin aktual 1€ tregut, & vlerés n€ kohé 1€ parasg dhe, aty ko &hté e pérshiatshme edhe mezikun
specifik & detyrimit. Provigjonet rishikohen n€ ¢do daté raportimi dhe nése nuk EhE mé | mundshém
kushti pér 1€ cilin do t& kérkohe) materialiomi i bunmeve ekonomike pér 1€ shlver detyrumin, atéheré
provigionet kthehen pas. Provigjonet pérdoren vetém pér arsyen per t€ cilén jané njohur fllimisht.
Provigionet nak njihen pér humbje operative 18 ardhshme.

(o) Pérdorimi i ierisimeve dhe gjvkime

Pérgatitja e pasgyrave financiare té veganta né pérputhje me SNEF kérkon g€ drejtimi t8 béjd gjykime,
viergsime dhe supozime t& cilat ndikojng n€ rbatimin e politikave komabél dhe né shumat e raportuars té
aktiveve, detyrimeve, 1& andhurave dhe shpenzimeve Rezultatet reale mund 1@ ndryshojné nga kéto
SUPOFEITIE,

Vlerésimet dhe supozimet rishikohen né ményrt t€ vazhdueshme. Rishikimet e vierEsimeve kontabe] njihen
né periudhén né 1& cilén vierésimi rishikohet dhe né periudhat ¢ ardhshme g€ ndikohen.

11
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(o) Perdorimii Verésimeve dhe gjvkime (Vazhdim)
A, Gjvkimet

Informacion né lidhje me givkimet ¢ béra né zhatimin e politikave & kontabilitetit g¢ kané cfektet mé (&
réndéstshme mbi shumat e njohura ng pasqyrat financiare paragitet mé poshité:

0 Provizionet dhe ekspocimer fiskale

Pér té péreaktuar nése njé provizion duhet té regjistrohet. Shogéria bén gjvkime nése ka ndonjé 18 dhéné 1é
dukshme g€ tregon s€ ka ndonpé rreeik 12 idemtifikuar dhe 1@ matshém né Mukset monctare 1€ ardhshme, pér
shembull ato gé lidhen me tatimet dhe gjobat. Kjo evidencé mund (& pérfshijé (& dhéna g€ tregojné sc ka
pasur njé ndryshim né kushtet ekonomike kombétare dhe rajonale gé hdhen me humbje € mundshme.
Direjtimi pérdor vierdsimel bazuar né humbje (¢ shkuara dhe prova objektive 18 zhvillimeve aktuale té
ngjashme kur bén vlerésimin ¢ flukseve 1€ ardhshme t€ parasé. Metodologjia dhe supozimet e pérdorura
pér t& vlerésuar i sasing edhe kohén e flukseve monetare 1€ ardhshme fshikohen megullisht pér @ redukiuar
diferencat midis vierésimeve 1€ humbjeve dhe pérvojes me humbjet.

i) Wlerat e drejita

Akeiver fTnanciare

Meqgé mjetet monetare né arke, [logarité né banka, llogarité e arkétueshme tregtare dhe t& tjera jané
afatshkurira, vlera e drejié e tregut pér 1o konsiderohet 1€ jeté e barabarte me vierén & mbartur. Politikat pér
zhvlerésimin dhe cregjistrimin jané pérshkruar ng shénimin 3{m).

Deryrimet financiare jo-derivative

Detynimet financiare jané afatshlurira dhe vlera ¢ drené e tyré &shié njohur e barabarté me vlerén e mbartur.
it} Marfa e HPK-ve pdr logarité ¢ arktueshme

Politika ¢ shvlergsimit éshté pérshkruar né shémmm 3m},

B. Supozimet dhe pasigurité e vierésimit

Informacion né lidhje me fushat ¢ pasigunsé se vierésimit dhe givkimeve kritike né zbatimin e politikave
1& kontabilitetit g€ kané cfektin mé 1€ réndésishém né shumat ¢ mjohura né pasqyvral financiane jané
pérshkruar né Shénimin 4 (o) Ndryshimet n& politikat ¢ réndésishme 1€ komtabilitetit dhe Shénimin 7 Aktive
me té Drejié Pérdorimi.

ip) Ndryshimet né politikat ¢ kontabilitetit

Shogéria ka pergatitur pasqyral financiare bazuar n€ parimin ¢ vazhdueshmérisé. Né bérjen e kétij gjvkimi
shogéria ka kryer njé analizé @ detajuar duke marré né konsideraté 1@ giitha fakiet dhe methanal e
mundshine & dhe pozicionin financiar t& kompanisé, géllimet & momentit, pérmirésimel ¢ mundshme te
pérfitucshménsé s& operacioneve dhe aksesin né burimet financiare dhe suportil t8 kompanisé, né ményré
g# W pEreakiojé nése kompania mund t8 vazhdoj€ t8 operojé sipas parimit 8 vazhdueshmérisé né 8
ardhmen e affért. Me “te ardhmen e aférnt™, kompania merr né konsideraté le githé informacione! e
mundshime & paktén 12 muaj nga fundi i perudhés mportuese.

Ma 11 mars 2020, Organizata Botérore e Shéndetésis® lajmeérol njé siuaté pandemike pér shkak te
emergiencés globale 18 shkaktuar nga COVID-19, Resgimi i autoriteve shgiplare ishte ai 1 krijimit t8
masave te shumia pér 1é limituar pérhapjen dhe impaktin e COVID-19, disa prej 1€ cilave jané: ndalimi dhe
mhyllja e udhétimeve, karantimi i personave te infektuar, githeshiu dhe vendosja e kufizimeve né
veprimtaring e bizneseve, deri né mbylljen e tyre. Masat ¢ mEsiperme gradualisht u lehiBsuan gjaé viteve
2020 dhe 2021, Kéto masa, krahas (& fjerove kané limiwar aktivitetin ekonomik né Shqipéri dhe ¢ kanié
ndikuar negativisht, Ky impakt mund t€ vazhdojé (£ ket njé impakt negativ né biznese, pjesémarrésit né
tregje, bankat, si né Shgipén dhe globalisht pér nj€ periudhe kohd & panjohur.

Q¢ né fillim 8 2020, hapja botérore e njé koronavirosi me ndikime 1€ forta poeumonike, solli ndikim ne
ekonomind globale,
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3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL (VAZHDIM)

(p} MNdryshimet né politikat ¢ kontabilitetit (Vazhdim)

ME tazat ¢ para te olimi, komvpania ka ndérrmarré hapa konkrete kundr epidemisé ne koheén e duhur pér
té siguruar shéndetin e punonjésve 1€ saj dhe t& mbajé prodhimin dhe operacionet né rpedhé nomale né
meényrén e duhur, dhe ka ndérmmarré gjithashtu njé sEré masash pér té siguruar dhénien né kohé 1€ shErbimit
tek kliem&r. Epidemia ¢ COVID=19 nuk ka impakt n€ bizensin lokal t¢ shogénsée dhe manxhimi beson se
nuk do 1# keté ndonj@ impakt né aft@sing e saj 1€ vijémEsisé,

Operacionet ¢ vazhdueshme ushtarake né Ukramé dhe sanksionimet ¢ drejiuara nday Federatés Euse mund
(€ kené ndikuar ekonoming e Europés apo dhe botés, Kompania nuk ka ndo ngé Lidhje té drejiépérdrejté me
Ukrainén, Rusing apo Bjellorasing. Gjithsesi, impakii i ngjarjes né aspekiet ekonomike mund 18 kérkoje
ndryshime apo pérshiatje te supozimeve apo pérllogaritjeve 1€ kryera. Kjo mund 1€ siclle pErshiatje materiale
te vieres se mbajtur 18 disa aktiveve dhe deryrimeve né 1€ ardhimen, Né keété faze Dreptimi nuk ¢ ka t& mundur
L& pérllogaris# impaktin duke qené g€ eventet po ndodhin dita-dités. Impakti afmgiaté duhet 1€ llogaritet né
meényre 1€ vazhdueshme né aspektin e wolumil 18 tregtimit, lévizjes s¢ parave dhe pérfitneshménse.
Memithaie, n€ daidn ¢ kéryre deklanmeve financiare kompania vazhdon 1€ pérmbushé detvrimet e saj brenda
afatit dhe pér kétg arsve vazhdon 12 aplikojé bazén e varhdueshmérisé,

(q) APLIKIMI | STANDARDEVE NDERKOMBETARE TE RAPORTIMIT FINANCIAR TE
REJA DHE TE RISHIKUARA (SNRF)

a) Standardet dhie Interpretime efektive né periudhin akuuale

Standardet e reja & mépashime, ndryshimer né standarder ekzistuese dhe interpretimet e publikuara nga
Bordi | Standardeve Ndérkombéare 18 Kontabilitetit, jang efektive pEr periudhén akiuabe:

e  Ndryshimet né SNRF 2 "Instrumentet Financiarg”, SNK 39 "Instrumentet Financiaré: Njohja
dhe Matja", SNRF 7 "Instrumentet Financiaré: Shénimet Shpjeguese”, SNRF 4 “Kontratat e
Sigurimit” dhe SNRF 16 “Qiraté"- Reforms ¢ Nommés s Interesit Bazg — Faza 2 (efcktive pér
periudisat victore g€ fillojné mé ose pas 1 Fanarit 2021},

o  Ndryshimet ngé SNRF 16 "Qiraté"- Kongesioner e Qirasé né lidhpe me Covid-19 (efektive pér
perindhat vietore g€ fillojng mé ose pas 1 gershomt 2020, Lejohet #hatimi mé 1 meéparshém |,

= Nidryshimet n SNRF 4 “Kontratat ¢ Sigurimit™ — Zgjatia ¢ Pégashumit 8 Perkohsh&m npa
Zbatimi 1 SNRF % {data ¢ skadencés per perjashtimin ¢ pérkohshém nga SNRF 9 u zgjat né periudhat
vietore g€ fillojng mé ose pas 1 Janar 2023),

o Ndikimi i zbatimil fillestar ¢ Koncesioneve & Qirasé ng lidhje me Covid-19 pértej 30 Qershorit
2021 — Ndryshimet né SMNRF 16
Zbatimi i kétyre ndryshimeve né standardet ekzistuese nuk ka guar né ndonjé ndryvshim material né
pasqyral financiare 1€ veganta 1€ Shogérisé.

b) Standarde t¢ reja dhe interpretime né publikim akoma jo né fugi

Né datén e autorizimit t8 kéiyre pasqyrave financiare, standardet ¢ reja. rishikimet e
standardeve ckzistuese dhe interpretimet e méposhtme ishin publikuar por akoma nuk ishin
né fugi:

= SNRF 17 * Kontratat e Sigurimit™ (efektive pér periudhat vietore g€ fillojné mé ose pas
datés 1 janar 2023),

= Ndryshimet né SNRF 16 "Qiraté" — Kongesionet ¢ Qirasé né lidhje me Cowvid-19 pértej
30 Qershonit 2021 (efektive pér periudhat vietore 1€ raportimit gé fillojn€ mé ose pas datés
I Prll 202]. Zbatimi mé 1 hershém lejohet, duke périshiré né pasqyral financiare (€
pagutorizuara ende pér publikim né datén e publikimit t8 ndryshimit.),
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X PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL (VAFZHDIM)

{q) APLIKIMI I STANDARDEVE NDERKOMBETARE TE RAPORTIMIT FINANCIAR TE
REJA DHE TE RISHIKUARA (SNRF) ( Vazhdim)

» Ndryshimet n# SNRF 10 "Pasqgyrat Financiare t8 Konsoliduara™ dhe SNK 25
"Investimet né pjesémarrje dhe sipBrmarrjet e pérbashk&a®™ - Shitja apo Kontributi i
Aktiveve ndérmjet nj¢ investitori dhe bashképunétoréve té tij, ose sipérmarrjeve té
perbashkéta (data e hyrjes né fugi nuk éshté cakruar ende),

=  Ndryshimet né SNK 1 "Paragitja e pasqyrave finaneciare” — Klasifikimi § detyrimeve si
afatshkurta ose atatgjata (data efektive fillon me ose pas [ janamt 2023),

s Ndryshimet né SNRF 3 "Kombinimi i Biznesit" - Referencé ¢ Kuadrit Konceptual
{efektive pér periudhat vietore g€ fillojné mé ose pas 1 janarit 2022 — zbatimi mé i hershém
ésht@ 1 lejueshém),

= Ndryshimet né SNK 16 "Toka, ndértesa, makineri dhe pajisje” - T¢ ardhura para
pérdorimit t& synuar (n€ fugi pér penudhat vjetore gé fillojné mé ose pas | janant 2022,
#hatimi mé& hershém dshié 1 lejueshém),

« Ndryshimet né SNK 37 “Provizione, detyrime t Kushtézuara dhe aktive i€
kushtézuara™ - Kontrata me kushte rénduese - Kostoja e pérmbushjes s€ njé konirate
{efektive pér periudhat vietore gé fillojné me ose pas | janarit 2022, #hatimi me i hershém
ésshté 1 lejueshém),

«  Pérmirésimet vjetore té standardeve t¢ SNRF 2018-2020 — Ndryshimet né SNRF 1
“Fhatimi pér herg 1€ par¢ i Standardeve Ndérkombétare t¢ Raportimit Financiar™, SNRF @
“Instrumentet Financiare™, SNRF 16 “Qirai€” dhe SNK 41 “Bujgésia” - Data e hyrjes ng
fugi fillon mé ose pas | janant 2022, ku zbatimi mé 1 hershém éshié i lejueshém.

s Ndryshimet né SNK 1 "Paragitja e Pasqyrave Financiare" dhe Deklarata praktike SNRF
2 Gyvkime té materialitetit — Shénimet shpjepuese 1€ pohtikeve kontabél - Ndryshimet n¢
SNK 1 jané efektive pér periudhat vietore gé fillojng me ose pas 1 janarit 2023, me aplikim
mé té hershém té lejuar dhe zbatohen né ményré prospektive.

« MNdryshimet né SNK 8 "Politikat Kontabél, Ndryshimet né Vlerésimet Kontahél dhe
Gabimet" - Pérkufizimi i vlerésimeve kontabél. Ndryshimet jané efektive pér periudhat
vijetore g€ fillajné mé ose pas datés | janar 2023 p&r ndryshimet n€ politikat kontabél dhe né
vlerésimet kontabél g€ ndodhin né ose pas fillimit t€ asaj perivdhe, ku aplikimi mé i hershiém
éshté i lgyuar,

# Ndryshimet n SNK 12 “Tatimi mbi & Ardhurat™ - Tatimi i Sheyre ng Hdhje me Aktivet
dhe Detyrimet g€ rmjedhin nga nj€ transaksion i vetém - né fugi pér periudhat e raportimit
vijetor gé fillojné mé ose pas | janarit 2023, me aplikim mé# i€ hershém té lejuar,

4. INSTRUMENTET FINANCIARE - VLERA E DREJTE DHE DREJTIMI | RREZIKUT

4.1 Pércaktimi i vlerés s& drejré

Vlera ¢ drejté ¢ mjeteve monetare dhe ekuivalenteve me to 8shté péraférsisht e njéjlé me vierén ¢ mbartur
(& paragitur, pér shkak 1€ mamurimit € fyre 18 shkurér, Viera ¢ drejié e kérkesave 8 arkétueshme dhe @
pagueshme Eshté e perafén me vlerén € mbartur pér shkak 1€ maturitetit t8 tyre afaishkuriér.
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(Vlerm né Lek, pdrvecee kur shuler ndmsbet 00 ;

4.  INSTRUMENTET FINANCIARE - VLERA E DREJTE DHE DREJTIMI | RREZIKUT
(VAZHDIM)

4.2 Drejtimi i rrezikut financiar

Shogéria ckspozohet nda) rrezigeve € méposhime nga pérdorimi | instramentave fnanciare:

- rreziku kreditor

- treziku § likuiditetit

- freziku § tregut,
Ky shénim paraget informacion mbi ekspozimet e Shogénsé ndaj secilit nga risqet ¢ sipérpérmendur,
objektivat, politikat dhe proceset g€ ajo pérdor pér vilerésimin dhe Drejtimin e mezikur, Shénime & tjera
sasiore jané i€ pérfshira né kéo pasqyra financiare,
Drejtimi ka pérgicgiésiné pér krijimin dhe mbikégyren e kornizés sé Drejtimit 18 rrezikut 18 Shogénisé
Palitikat e Drejtimirn 1€ mezikut & Shogérisé jané vendosur pér 18 ddentifikuar dhe analizoar rrezigel mé 1@
cilar pérballer Shoqéria, pér 1é vendosur limitet dhe komtrolier e pérshiatshme, dhe pér t€ monitoruar rreziget
dhe zbhatimin e limiteve. Politikat dhe sistemet & Drejtimit t€ rrezikut dshikoben megullish pér & reflektuar
ndryshimet né kushtet e tregut dhe né aktiviletet ¢ Shogénsé. Shogéria, pérmes trajnimeve dhe standardeve
e progedurave 18 Drejtimit, synon 1€ ghvilloje njé ambient kontrolli konstruktiv dhe t8 disiplinuar né té cilin
gjithé punonj@sit i kuptojné rolet dhe detymmet e tyre.
Zyrat Qendrore 18 Grupit mbikegynin se si Drejtimi monitoron pajlueshméring me Grupin dhe Shogéring
mbi politikat dhe procedurat e Drejtimit 1 rrezikut dhe rishikon pérshtatshméring e komizés s& Drejtimit
té rerikut né lidhje me rrezigel me 1€ cilat pérballet Shogéria. Instnimentet kryesore financiare & Shogerisé
perbéhen nga vlerat monetare né arké dhe né banke, t& pagueshmet nga palét ¢ lidhura dhe 18 arkétueshmes
dhe detyrimet ¢ tjcra tregiare.

{a) Rreriku kreditor

Rreziku kreditor éshté mreziku | humbjes financiare (& Shogénsé nése njé khent osc palé tietér e njé
instrumenti financiar nuk armn t¢ pénmbushé detyrimet e i) kontraktuale, P8r shikak té véllimit 18 kufizuar
dhe diversitetit 1€ klientéve bazé 16 Shogénse, e cila &shié krvesisht me palét e lidhura, pérgendrimet e
rrezikut kreditor né lidhje me Nlogarité ¢ arkéucshme tregrare jangé 1€ kufizuara. Pér balancat ¢
arkémeshmeve me palét ¢ lidhura, ju lutemi shihni shénimin 9.

Wlera kontabél e aktiveve financiare paraget chksporimin maksimal kreditor:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Té arkEtueshme ndaj paléve té lidhura 1,212,466,887 1,329,153 767
Llogari 1€ tjera 1€ arkéueshme 915,532,519 - 1,301,775,444
Totali 2,127,999 406 2,630,929.211

Ekspocimi maksimal ndaj rrezibkut kreditor pér kérkesat pér arkérim né datén e maportimit sipas pozicionit
gjeografik éshié:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Vendas &0,251 17532440
Jo vendas 2,127 939,155 2,613.396,771
Totali 2,127,999.406 2,.630,929,211

Huinchier nga chvlerdsimi

Provigjoni pér kérkesat e dyshimta pér arkétim Eshté caktuar né shumén e konsideruar 1& nevoyshme per té
mbuluar merikun potencial né mbledhjen e balancave 1€ [loearive 18 arkélueshme

Analiza sipas vjetérsist e kKérkesave pér arkiim né daién ¢ raportimit éshie:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 20240
Mé pak se njé vit 2132210062 2,629.921.345
Mé shumé se njé vit 68,531,855 62,711,250
Gjendje nf fund 1€ vitit 2200743917 2.602.532 595
Zhvlerésim i 1€ arkEugshmeve (T3, 744.511) (61,703,384)
Gjendje neto né fund € vitit 2,127.999.406 I,ﬁ,!ﬂ,ﬂrzﬂ&i
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4. INSTRUMENTET FINANCIARE - VLERA E DREJTE DHE DREJTIMI I RREZIKUT

(VAZHDIM)
4.2 Drejtimi i rrezikut finaociar (Vazhdim)
(a) Rreziku kreditor (vazhdim)

Tabelat mé poshié prezaniopné pasqyral financiare per 2021 dhe 2020 sipas stadeve (8 [FRS 9:

Stadet sipas Humbjes sé Pritur né Asctet
Financiare 31 Dhjetor 2021

Stadi Stadi Stadi .
1 & 3 TOTAL
Té arkéueshme mday paléve 18
lidhura dhe Hogari ¥ fjera 18
arkétueshme 2,132 210,062 - 68,533,855 2L200,743.917
Viera bruto
il 2.132,210,062 - 68533855 2200743917
Humbijet ¢ pritshme 1€ kredisé (1.886,865) (64,857,646) (72,744,511)
N8 KOXERRGL, eto 2,124,323,197 - AA76209  2,127.999.406
Stadet sipas Humbjes s€ Pritur né Asetet
Financiare 31 Dhjetor 2020
Stadi Stadi Stadi
| 2 3 TOTAL
TE ark&Eucshme nda
paléve 1@ lidhura dhe
logari 1€ tjera L8
arkétueshme 230 03] 345 < 62,711,250 2602 532 505
Viera bruto 2,629,921,345 . 62,711,250  2,692.632,595
Humbjet e pritshime 1
kredisé - (61,703,384} (61,703,384}
Viera kontabél, net 2,629,921,345 = 1LO07.866  2,630.929.211
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4. INSTRUMENTET FINANCIARE - VLERA E DREJTE DHE DREJTIMI | RREZIKUT
(VAZHDIM)

4.2 Drejtimi i reezikot financiar (Vachdim)

(b} Breciku i likuiditetit

Foreziku i likuiditetst shté meziku g Shogéria do ndeshet né véshiirés: né pérmbushjen e angazhimeve &
[idhura me detyrimet financiare té cilal shivhen duke dhéné para i gatshme oze ndonj€ aktiv tjetér financiar
Diejtimi EshtE né giendje t& pérfitojé me shpejiési pagesa nga palét e lidhura pér kérkesat e arkétueshme né
kushtet ¢ rénies s likuiditetit,

ME poshié paragiten aktivet dhe detyrimet financiare sipas maturitetit komraktual duke pérfshird pagesén
e interesave mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020:

3F dieior 2021 . Viera kontahé] 6 ose mé pak muaj

Aktivet financiare

Té arkétueshme ndaj paléve (€ lidhura 1,212 466,887 1,212 465487
Llipgari 1€ tjera 1€ arkétueshme 915,532 519 Q15532519
Mjcte monefan: dhe ekuivalenie me (o | 629,194 554 1,629,194,554
3,757,193.960 3,757,193 960
Deryrimet financiare .
Detyrime ndaj paiéve 1€ lidhura {126.419.871) (126,419,871}
Lingari t& pagueshme (163,192.074) {163,192,074)
(289,611,945) (289,611,945)
Eksporimi Meto 3 AGT. 582014 3.467.582.014
31 dhjetor 2020 Viera kontabél 6 ose mé pak muaj

Aktivet financiare

Té arkEtueshme ndaj paléve 1& lidhura 1,329,153,767 1,329.153,767
Liogari & tjera 1€ arkéueshme 1,301, 775444 1,.301,775.444
Mjete monetare dhe ekuivalente me (o S02.519.815 2519815
3,133,449,026 3,133,449,026
Derprimer financiare
Detyrime ndaj paléve té lidhura (109,299,171 (109,299,171)
Liogari t¢ pagueshme (43.234,921) (43,234,921)
(152,534,092) (152,534,092)
Ekspozimi Neto 2980,914.934 2 0R0,914,934
(¢} Rreziku i tregut
Rrezikie | monedhes

Shogéria ka balanca 18 konsiderueshme né Eure me klient@t e saj, me palét e lidhura dhe kundrejt fumitoréve
t€ zaj, gf o exspozoiné Shogérné nda) rrezikut 1€ monedhés, Drejtimi nuk ka hyré né ndonjé maméveshje
derivative pEr 1"u mheojiur nga ky rrezik, Kurset e kémbimit 18 pérdomura pérgjaté vitit ishin si mé poshié:

Lek 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Kuorsi Kursi né datén e Kursi Kuarsi ng datin
mesatar raportimit mesatar & raportimit
EUR 122.46 120.76 123.8 1237
S0 103.52 106.54 1087 101058
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4. INSTRUMENTET FINANCIARE -VLERA E DREJTE DHE DREJTIMI | RREZIKUT
(VAZHDIM)

4.1 Drejtimi i rrezikut financiar (vazhdim)

ic) Rreriku i treput {(vazhdim)

Ekspozimi i Shog@risé ndaj rrezikut t& monedhés s& huaj mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 Ehi€ si mé poshié:

31 dhjetor 2021 Viera kontabil EUR Lek usn
(wlera 1€ paragitura né Lek)
T& arkéueshme ndaj paléve 1@ hdhara 212 A66.887 1.205,343.613 T8, 513 24,781
Llogari te arketucshme 915.532.519 915472268 60,251 _
Micte monetare dhe ekuivelente me to 1,629,154, 554 1,505,695 381 L EG 4901 73 -
Detyrime ndaj paléve té lidhura (1264198710 {126419.871) : )
Llogari 18 pagueshime tregiare {163,192.074) [74.618.251) (76,190,040) (12,383,783)
Ekspozimi Neto 3467882004 3420473141 80,467,897  (11.359.023)
31 dhjesor 2020 Viera kontabil EUR Lek UsD
fvlera & paragitura né Lek)
TE arkétueshme ndaj paléve 1€ lidhura  1,329,153,767  1,321,975,15] 7,153,309 25,307
Llogari t# tjera 1€ arkétueshme 1.301.775.444 1290668710  11.106.724 i
M ele monetar: dhe ekuivialente me (o S02.519B15 469,161,473 33,358,342 =
Detyrime ndaj paléve té lidhura (109.299,171)  (109.299,171) -
Llogari (& pagueshme tregtare (43234921} (21,931.005) (21,303,916} -
Ekspozimi Neto 2.080,914,934 2951302761 29,586,867 25,307

Awnaliza e ndjeskhmerivé

Duke menaxhuar mezikun e normave t€ interesit dhe 1€ kEmbimit valulor, Shogénia synon t# zvogilogé
ndikimin ¢ lubatjeve afatshkurtra ng fitimet ¢ Shogérisé. NE mé periudhé afaigjaté, sidogofi€, ndryshimet e
perhershme né kursel ¢ kémbimit dhe normat e imeresit mund € kené njé ndikim né fitim. Nj# forcim ose
dobésim i Lek-ut sikurse tregohet mé poshi€, kundrejt Euro do € zvopdlonte ose miste respektivishy,
kapitalin dhe fitimin me shumat e treguara mé poshté. Kjo analiz& bazohet né nié ndryshim prej 109 né
kursin € kémbimit gf Shogéria e gjykon si 1€ mundshém né fund 1€ periudhés =2 raportimit.

Lek 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Rt  Ule  Rrte Ul

EUR (342,947,314 (342,947 314) 295,130,276 {295.130.276)

UsD 1,235,902 (1,235902) {2.511) 2531

Rreriru 1 RoFmES 5€ Inferesis

Mé 31 dhjetor 2021 huaja dhéng paléve 1€ lidhura fiton interes me normé fikse dhe ndryshimet né normat
¢ interesit ¥ tregut nuk do @ kishin ndikim né pozicionin financiar & Shogérisé.

Administrimi i kapitalit

Paolitika e Shogénsé déshié ruaja e njé baze 1€ forté kapitah o€ ményré qf € ruajé besseshménng e
investitoréve dhe kreditoréve dhe 18 mbéshiesé zhwillimin ¢ métejshém ¢ biznesit. Grupi monitoron kihimet
nga kopitali, 1€ cilm Shogéna i péreakton ai 18 ardhura neto 1€ shfryvtézimit pjeséruar pér tedalin e kapitalit.
Drejiimi dhe Grupd giithashiu moniterojng nivelin e dividendéve,

Shogéria synon ruaitien ¢ njé belance midis kthimeve mé (€ lana t€ cilat béhen 1€ mundura nga nivcle mé
1 larta borxhi dbe avantazheve dhe sigunsé g té jep mé kapitalizim 1 fugishém,

Shogéria nuk éshié subjekt | kérkesave rregullatore t8 kapitalit.
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Albania Marketing Service Shpk

Shénime shpjeguese pér pasqyral financiare pér vitin e mhyllur mé 31 dhjetor 2021
{Vlerat ne Lok, pérvecse kur thubed mdryslned

6. Aktivet afatgjata jo-materiale

Licensa pér programe
Kosta
ME 1 janar 2020 21,744,226
Shtesa RGG,E36
FakEgime -
ME 31 dhjetor 2020 22,611,062
Shresa E49.471
Pakésime =
Me 31 dhjetor 2021 23,460,533
Amortizimi | akuvmulwar
Mé | janar 2020 (20,715,547
Shpenzimi | vitit (336,981)
Pakésime - -
ME 31 dhjetor 2020 {21,052,528)
Shpestsirmi 1 vitil (454,341 )
Pakésime z
ME 31 dhjetor 2021 _ (21,546,869)
Wiera kontahel
ME 1 janar 2020 | 028,679
ME 31 dhjetor 2020 = 1,558,534
M 31 dhjeror 2021 1.913, 664

7. Aktiver me 18 drejié pErdorimi

Aktivet me t€ drejté pérdorimi maten me kosto (g€ périshin kostot fillestare direkte, cdo pagest qiraje 1€
perpara ose me fllimin e girase minus stimujt) minus zhvlerésimin e akumuluar dhe humbjet nga
zhvlerésimi, dhe rregullohen pér ¢do rivierésim 1€ detyrimeve 1€ girasé. Aktivet me 1€ dreji pérdonmi
amortizohen né ményré lineare pérgjat kohtzgiatics s& girasé.

M 31 dhjetor 2021 ME 31 dhjetor 2020
Aktivi me 18 drejié pérdorimi |, 508,388,261 1,435,949 716
Amortizimi | akumuluar 1 Aktivit me 18 drejté
pérdorimi (8744330952} (550,176,467
Tuotali 633,954 30% !5&51']'?3,_119

Marréveshjet ¢ qurasé s€ ShoqEnsé pérmbushin knteret pér t'u identifikuar si gira pér o€ cilén giramarrési
njeh npé aktiv me € drejié pérdoruni. Keéto kontrata kané 1€ béjnE me gira te ndryshme nga giraté
afatshkurtra dhe me vlerg té ulét, pér k€ arsye Shogéria ka njohur njé aktiv pr giramarrésin dhe
detyrimin pérkalés té qiragé.

B. Investimi né filial

Investimi né filial pér vitin ¢ mbyllur né 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paragitel si mé poshig:

201l ki
¥lera kontab€l né 1 janar - 7,066,080
Rritje né kuotat ¢ kapitalit 1€ fliali - =
Viera brito ne 31 dhjetor - 7066 080
Zhvlerézimi pér investimin né filial - (7066, 050)
Viera kontabél né 31 dhjetor - -

20
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Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

{Flerat né Lek, pérvegse kur thuhet ndryshe)

B, Investimi ng flial {vazhdim)

Investimi ne filial perfshin investimin ¢ mbajtur me kosto tek Service 800 Albania Shpk. Shogéria bleu
ne 2018 100% 1€ kuotave 1€ Service 800 Albania Shpk pér shumén 17,665,200 lek. Né 2019, Drejtimi
vendosi g€ te zhvlerfso)€ pjesénisht zErin ¢ investimit o€ filial pér shkak 1€ pezullimit 1& pérkohshém @
aktivitetit 1€ Service 800 Albania Shpk dhe né vitin 2020 Drejtimi vendosi € zhvelerésojé 1€ gjithé
halancén e mbetur 1€ investimit sepse shogéria vijon t& jeté né status 1& pezuliuar pér njé afat 1& pacaktuar,

9, TE arkétpeshme ndaj paléve 1€ lidhura dbe Dogari t€ fjera 1€ arkétueshme

TE arkétueshmet ndaj paléve t€ lidhura dhe logarit€ e tjera t€ arkétueshme plr vitin e mbyllur ng 31 dhjcior

2021 dhe 2020 paraqiten si méE poshié:

In & Oun 5.p.aa Socio Unico
TELEPERFORMANCE EMEA
Teleperformance Support Services GmbH
LANGUAGE LINE, LLC

TLS Contact Albania

PERFECTCALL Teleperformance Holland
Teenivd Help Kosovo

Teleperformance USA

Teleperformance Group Inc

Praxidia 5.p.A. a socio Unico
Teleperformance GroupLSD

Service B0 Albania

Total Pale te Lidhura

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

743,030,269

1.071,610,126

Llogarité e arkétueshme né 31 Dhjetor 2021 dhe 2020 pérbehen 51 mé poshté:

Llogari 1€ arketueshme
ZhvlerEsim pér borxhin e key
Totali 1 t¢ arketucshmeve

Lévizier pér zhvlerésimin paragiten si m& posht#:

Gijendja né fillim 18 vatit

Shpenzim zhvlergsimi pér vitin
Zhvlergsim | anulluar gjaté vitit
Gijendja né fund €8 vitit

381,915,725 192 203 337

6, T 600 40.048,721
B 190,215 6,326,537
7152118 7152119
3,222.712 4 R8T, 787

- 2,164,730

. 1,748,400

1,631,344 1,454,793

: 1,360, 700

595, 545 25,307
(50,651) _ L19%0
1,212,466,887 1,329,153, 767
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
988,277,030 1,363,478,5828
(72,744.511) (61,703,384)
915,531,519 1,301,775.444
2021 2020
(61,703,354) (59 886, 293)
(12,525.370) (1,817,001)
1,484,243 :
{72,744,511) (61,703,3%4)

Drejiim ka vendosur 1€ njohé nié zhvlerdsim né logari@ ¢ arkeéiveshme né vlerén 12525370 leké,
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Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021
{F et né Lok, péevecse bur thutier adoshel

10. Aktive £ tjern

Aktivet e tjera pér vitin 2021 dhe 2020 paragiten si mé poshié:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Tatimi mbi vierén e shiuar 268,587.95] 269,094 560
Provizion per zhvleresim ne TVSH {98,536,683) (80.672,660)
Garane pér gira I 7,838,314 [7,375.803
Té tjera 88178804 65,604,524
Totali 276,118,386 271,492,417

Drrejtiom vleréson rregullisht rikuperuveshménng e aseteve si mjedhoj€ e pasigurisé s€ interpretimeve né
tatime, PEr kété g€llim, ate kané njohur njé provigion pér zhvlerésimin ¢ TVSH sé ark&tueshme {Referojuni
notés Jej.

Kategena "Te Gera" pérbéhel kryesishl nga giraja ¢ parapaguar e nderteses né Millenium pér shumén prey
44,723 623 Lek dhe pjesa e mbetur nga parapagime pdr licenca ose shérbime.

11. Mjete monetare dhe ckuivalente me to

Mijetet monetare dhe ekuivalentet me to pér vitin 2021 dhe 2020 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Viera né Ilogan bankare 1.628,231,380 a01, 530,060
Viera né arke 963,174 089,755
Totali 1.62%,194,554 502,519,815

12. Kapitali i pagaar

Mé 31 dhjetor 2021 kapitali i avtorizuar, emetuar dhe | paguar i ShogErisé 8shté 12,300,000 Lek. Nj#
permbledhje e kapitalit mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 jepet mE poshtE:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Mbajrisi i Kuotave Lek Mbajtési i kuotave Lek
Teleperformance 53E 100%: 12,300,000 100% 12,300,000

Gijaté vitit 2021, u shpernda dividend né shumén Lek 1,095 857,008 dhe Lek 330,820,726 eshie kaluar
ne rezerve nga fitimi | mbartur prej 2,260,048,157 lek (2020: 1,156,270,628). Shogeria ka reflektuar
npe rregullim te vierds se dividentit per vitet 2018 dhe 2019, dividendi per t*u shpémdar sipas vendimit
i aksicneréve éshié njohur me kursin ¢ gabuar, dhe s pasojé kjo shumé dubet kormgiuar me vlerén
6,110,000 Leké

13. Rezervat

Sipas ligjit 1& méparshém 18 shogérive tregptare né Shgipén. shogénté tregtare ishin 18 detyruara 1&
transfieronin njé minimum prej pesé pergind € ardhurave nelo sig paregitet né librat kontabél nE rezerva
ligjore deri sa kjo rezervé béhej e barabarté me njé 1€ dhjetén ¢ kapitalit t8 paguar dhe kjo shumé nuk mund
té shpémdahet. Mé 14 prill 2008, mé ligj i ri pér shogerité hyri né fuqi né Shqipéri, i ¢ili nuk kérkon gé njé
shogér me pérgjegjes: b€ kufizuar € krijoje rezerva ligjore. Pérdorimi 1 rezervEs ligjore mbetet né vullnetin
¢ orakut ¢ Shogense.

Rezerval pér vitin 2021 dhe 2020 pérbéhen si mé poshié:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Rezerva hggore 20,518,240 20518, 249
Rezerva 1€ tjera 532 600, 946 221,771,220
Totali 573,119,195 342,289,469

Rezerval e tjera jané njobur me vendim (€ ortakut me géllim pér tu mbajtur dhe pérdomur né 1@ ardhmen.

%4
7
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Shénime shpjeguese pér pasqyral financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021
{Flew mé Lek, pérmaecse bur thuher adrpshel
14. Detyrime ndaj paléve 1€ lidhura

Detynmel nday paléve (€ hdhura pérwatin 2021 dhe 2020 paragiten s1 mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Teleperformance Emea 556000213
42,184,140
Teleperformance SA 37.524 479 44, 740,795
Teleperformance Support Services GmblH 2E.742 943 | 8,695 465
Teleperformance Poland 1230127 2,942,332
Teleperformance Nalia 1, 4%0,420 562 357
Teleperformance K5 Ialia 513,230 =
Service 300 Egypt S.AE 231,955 .
Teleperformance Deutschiand 54398 54,398
TELEPERFORMANCE ESPANA S AU 23,106 25,107
Teleperformance Hellas Sa - B0 742
TELEPERFORMANCE PORTUGAL S A - 6,595
Totali 126,419,871 109,299,171

15, Llogari (¢ pagueshme
Llogarité e pagueshme per vitin 2021 dhe 2020 paraqiten si mé poshié:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Llogari 1€ pagueshme ndaj furnitoréve 163,192,074 43,234,921
Tuotali 163,192,074 43,134,911

16, Dfetyrime tf tjera
Detyrimet e fiers pér vitin 2021 dhe 2020 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Shpenzime @ pérllogantura pérfitime punonjés A33TI8.042 343,398,993
Detyrime ndaj personefit 331,530,214 306,704,612
Tatimi mhi 1€ ardhurat personale dhe sigurimet
shogérore 119 990,368 108,081 821
Bhpetzime t& périlogaritura B3.626,901 Bl 430,459
Shpenzime 18 pérlloeariura pér tatim né burm 6,821,291 Q827,291
Tatirn: | mbsajiur 5 burim 12486070 1.306,412
Detyrime 1€ {jera 43,500,632 50,403,990
Totali 934,679,518 s 901,647,578

Shpenzimet ¢ pérllogaritura pér tatimin né burim pérfshijng tatimin né burim t€ evidentuar veganté pér
faturst nga furnitorst e hoaj g€ jané né proceduré pér aplikimin e taksimit 1€ dyfishté.

17, Detyrimet ¢ qirmsé

Dietynimet ¢ qirasé detajohen 51 mé poshié:
Mé 21 dhjetor 2021 ME 31 dhbjetor 20240

Detyrimet afatshikurira té girasé 221 025,000 271,156,777
Detyrimel afatejata 8 girasé 416.271,443 605,381,510
Totali 637,296,512 B76,538, 280

Pas dats sé fillimit, afati i qirasé rivlerdsohet me ndodhjen ¢ nj€ ngjarjeje 1¢ Endésishme ose 1 nje
ndryvshimi € réndésishém ne rrethans g €shie brends kontrollif t2 giramarrdsil dhe ka ndikim nésc
qiramarresi ka sigun 1€ arsyeshme g€ do 1€ ushtrojé njé opsion & pa perishiré mé paré né péreaktimin e
afatil 1€ qirasé, ose nuk do 1€ ushtrojé njé opsion g€ ésheé pérfshiré mé paré né péreakiimin e qirasé.
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Shénime shpjeguese pér pasqyrai financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021
{Flerst né Lok, pévvegse bur thubes nalrvslie)
17.  Detyrimet e girasé (vazhdim)

Politika ¢ afatit @& girasé e péreakion afatin e girasé pér ¢do qira 81 mpe periudh@ 18 pa anuloeshme ose
periudha gjaté s& cilés Albania Marketing Service shpk nuk ka mundési € zgidhé kontratén pa njé
penalitet monetar dhe periudhén giaté s€ cilés Albania Marketing Service shpk &shité amsyeshme ¢ sigurl
qé nuk do 1 ushirojé mundSsing e shképutjes =& kontratds, Kjo perivdhi 8shté pérgjithsisht 5 viet.
Albania Marketing Service shpk ka pérdorur njé model 1€ siguruar nga Grupi pér t& pércaktuar 1BR, i cili
pérdor kurbat e normave & kthimit EURIBOR pér Europén dhe LIBOR pér Shiciet e Bashkuara i€
Amenkes, Nj¢ premium prey 1.5% éshte mamé né konsiderate g€ té pasqyroié njé marzh 1€ kredisé né
rritje 18 normés s€ huamarrjes pér njé mezik shiese lidhur me filialet, sig 8shié Albania Marketing Services.
IBR ¢ ponderuar i perdorur pér lingantjen e detyrimit 18 qirasé Eshté 2.64% pér ndéresat.

Sipas SNRF 16, papesat e ndryshueshme t& giras€ g€ jané t& lidhura me performancén e ardhshme ose
pérdorimin e njé aktivi themelor pérjashtohen nga pérkufizimi i pagesave 1€ girasé. $i pasaié, nuk Eshig
njchur asnjé detyrim pér ato pagesa (& ndryshueshme 1€ girasé & pamagitura mé poshté.

Pagesat minimale 1€ girasé pér giraté fikse jang 51 mé poshié:

ME 31 dhjetor 2021 Me 31 dhjetor 2020
Brenda 1 viti 220,965,350 271,156,700
Midiz | dhe 2 viteve 175,799,797 187,368,535
Midis 2 dhe 3 viteve 180,018,526 175,737,774
ME shumé se 3 vite 60,512 838 242 275,201
TOTAL 637,296,510 876,538,280

Pagesat e tjera g€ nuk pérfshihen né detyrimet e giresé € paragitura né shpenzimet operative:

ME 31 dhjetor 2021

Mi 31 dhjetor

2020
Pagesa 1 ndryshueshme 1 qirasé = .
Aktive me vlerg (€ ulét 1& girasé | 1,064,597 10,470,011
Totali 11,064,597 10,470,011

Pér mé tepdr, shpenzimi interesit financiar 1 njohur pérojaté wviff 2021 éshie 18,366,634 Leké. (2020

22 .429,743).

18,  Té ardbura nga shérbinmet
Té ardhura nga shérbimet pér vitin 2021 dhe 2020 paragiten si mé pashté:;

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Pais t& treta té tjera 4,359,588 959 4,431.263,31%
Palé 1€ lidhura (shiko shénimin 23} 2,926,015 644 _2,129,739,580
Totali 7,285,604,603 6,561,002,919

19, Té ardhura tf (jera
Té ardhural & tjera pér vitin 2021 dhe 2020 paraqiten 51 mé poshté:
31 dhjetor 2021

A dhjetor 2020

T ardhura nga shérbime 1€ tjicra B7.029,766 50,818.740
TE ardhura nga giraja ﬁ,ﬁﬁﬂ,i’fiﬂ_ II_'."EE,S'.I‘RI
Totali 93,508,176 63,521,318

Té ardhura nga shérbime 1€ tjera pérfshijng shérbime g& jan# krver nga punonjésit ¢ AMS pér kompanité

€ grupit,
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Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021
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20. Shpenzimet ¢ personcli
Shpenzimet ¢ personelit pér vitin 2021 dhe 2020 paraqiten s1 mé poshe:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Paga - supervizornd 3160 345 284 2.640,82% BOB
Paga - agjenté 326823817 241,991,217
Pérfitime 1€ tjera {76,9%0_349) L T8.402 164
Shpenzimet e personelit t& shérbimin 3 419,672,752 3.061,223,189
Personeli administrativ A0 G55 093 510270 997
Shpencime t& personelit administrativ A9 635 9493 519,279,997
Totali 4.119,308,745 3,580,503,186

Shpenzimet ¢ personelit 1€ shérbimit pérfagesojné koston e agjentéve dhe mbikéqyrésve té pérfshiré né

fushata, Shpenzimel pér personelin jane (€ detajuam s1 mé poshie:

2021 _ 2020
Paga dhe bonuse 3,5569,039,458 3,129,613,344
Sigunmet shogerore dhe shéndetésone 504,269 28T 4500 K89 8542
Totali 4,119,308,745 3,580,503,186

21, Shpenzime t€ tjern operative
Shpenzimet ¢ tiera operative pEr vitin 2021 dhe 2020 paragiten si mé poshtd:
Yiti 1 mbyllur

mé 31 dhjetor 2021

Wit 1 mbyllor
mé 31 dhjetor 2020

Tarifa pér 1€ drejta shfiviézimi [E3,63] 642 187,436,901
Shérbime mirémbajije dhe teknologjie 173,143, 549 152,113,819
Shpenzime utilitare dhe t& konsumueshme t€ hem 27,226 899 77,222,970
Shpenzime konsulence dhe ligiore (AR E 04770218
Komunikim, siguri dhe teknologii informacioni 34,745 268 40,905,523
Shpenzime per rikthim ambiente ne gendje fillestare 43,364,916 -
Taksa 1¢ tjera 26,659 104 64,726,248
Mirémbajtje dhe nipanme 2,603,568 20,175,021
Sherbime 1€ gera konsulence G158 285 14,044 533
Shpenzime giraje T, 716,555 £.653.76]
Tarifa centifikimi dhe anétarésimi 1,241, THE 4 301,297
Udhétime dhe akiivitete JE12.111 10,018,371
Shpenzime marketingu 2,5998.413 034,246
Shpenzime té tjera operative 12339372 13,347,634
Totali T04,034,066 6B8.652.842

Shpenzime pdr rikthimin ¢ ambienteve né méndje fllestare jané & lidhura me fatural e pritshme nga
nénkontrakioret, t€ cilat bazohen nd inspektimin ¢ ambienteve dhjetor 2021, n# lidhje me kushiel e Albania
Marketing Service. Ndértesa né€ Durrés, ka béré njé rapont ickmk me t# gjitha detajet dhe kosiot;
Pérmirdsimi 1 Kushieve ekzistuese 1€ ndértimit duke iu referuar shéndetit dhe sigurisé dhe kushtit &

kontratés s& qirasé "Léshim i ambienteve né formén fillestane™

Taksa 1€ tjera konsision né fondin € ngrimr per rimbursimin ose jo te TVSH-s&. Ky fond &shté mé i uli

krahasimisht me fondin ne vitin 2020,




Albania Marketing Service Shpk
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212, Shpenzime financiare neto

Shpenzimet financiare neto per vitin 2021 dhe 2020 paragiten s1 mé poshié;

Vit | mbyvllur mé Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Té ardhura financiare
Té ardhura nea interesa - .
Shpenzime Minanciare
Humbije neto nga kémbimi (95,034,660 (31,411,907
Shpenzime interest nga detyrimet e girasé (18.366,634) (22 420.743)
{113,401,294) (53,841,650)
Shpenzime financiare neto (113.400,294) Lﬂ,ﬂl.ﬁ-ﬁﬂ]
213, Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin pérbéhet si me poshié;
Viti i mbyllur mg Viti | mbyllur mg
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 315,604, 343 343 037,200
315,694,343 343,037,200

Pozicionet ¢ laksés 1€ pagartan € shogérise jane nvlerésuar nga dreftimi né fund 1@ cdo periudhe
raporiuese. Shogéria ka njohur detyrim tatim fitimit 1¢ pércakivar nga Drejtimi 1 cili nuk pritet gé 1
rritet nga ndryshime t& mundshme g€ mund t& ndodhin nga autoriteter e taksave. Vierésimi bazohet
né interpretimin & ligieve € taksave (& kané hyré né fugi né fund & périudhés s& raponimit, dhe cda
vendim gjvkate ose rregulla 1€ tiera 18 lidhura me kéto céshije, Detyrimet pér gjobat, interest dhe taksat
jané njohur né viersimin mé t& mire t€ Direjtimat 51 shpenzime (€ kryera pér shiverjen e detyrimeve né
fund 1€ poeriudhés raporfuese,

Mé 31 dhjetor, 2021, njé tatim i shiyré prej 50,724,567 Lek# (2020; 48,191,667} nuk éshté njohar si
diference e pérkohshme e lidhur me amonizimin ¢ aktiveve afatgjata materiale, posi shiag pasiguri
lidhur me fitimet ¢ tatueshme 1€ ardhshme @& cilat mund € wilizoheshin pér humbjer fiskale.
Gijithashiu pérputhe: me kérkesat ¢ SNK 12,35, pér Hogaritjen ¢ Tatimit t& shtyre.

Tatirni mbi fitimin 08 Shqipéri vlerésohet né nommén 13% (2020 15%0) 1€ fitimit 1€ 1ateeshém, Ne
wijim paragitet njé rakordim madis tatimit mbi fitimin t logantur me nomén e aplikueshme € tatim it
dhe shpenzimit 1€ tatim mbe flmin:

2021 2021 020 2020

i Né Lek % Ni Lek

Fitimi para tatimit 27 365812 1,769,723,926
Efekti i tatimit mbi fitimin me normé 1504

standarde 1 5% 301,104,872 ® 265,458,559

Efekis i shpenzimeve 1€ panjohura 404 14589471 3% 77.5T8.611

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin F59% 315,694,343 18% 343,037,200
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23, Tatimi mbi fitimin {vazhdim)

Shpenzimet jo 1€ rbritshme per vitin e pérfunduar 31 Dhjetor 2021 dhe 2020 pétbehen si mé poshté:

Viti | mbyllur mé

Viti i mbyllur mé

Kategoria ¢ shpenzimeve fo 18 =hriishme 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Deetyrime pér shpérblimet e punonjésve 218,986 529 225,901,563
Kihimi i provigjoneve (225,901.563) (5,515,018)
Fhvleresimi 21,607,255 OEITO. 138
Provigjone pér taksa 17,864,023 62,007 400
Té tjera 6, 706,895 120,812,639
Totali I shpenzime jo té zbritshme 97,263,138 517,190,741
Lévizjet né tatimin mbi fitimin paragiten si mé poshte:
Viti | mbyllur mé Viti | mbyTlor mé

Tatim fitimi i pagueshém mé 31 dhjetor

31 dhjetor 2021

M dhjetor 2020

Tatim fitim i paguesh&m mé | janar 116,454,937 23,714,302
Shpenzim aktual 1 tatimit mbi fitimin 315,694 343 343,037 200
Rimbaursim Tatim Fitimt (45,284,040 (37.470,350)
Parapagime gjaté vitit {421,649.033) (202 B26.230)

(27, TR3,T9E) 126,454 932

24, Palét e lidhura

Shoygna ka palé 1& lidhura shogéring Albania Investment Holdings Mauritius, shogéria mémé direkte dhe
shogéring mémé pérfundimtare Teleperformance France SA, dhe shogeénité qé jané nén kontrollin e
shogénsé mémé perfundimiare t& grupit 12 paragitura né tabelén mé poshtg,

Shexqgéria ka pal€ 8 lidhura gjithashiu edhe drejiuesit dhe drejioré ekzekutive né formén ¢ kompansimit

i€ pagave dhe bonuseve.

Gijaté vitit Shogéria ka kryer transaksionet e méposhtme me palét e hdhura:

Viti i mbyllur mé 31 Viti i mbvllur mé
dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Pagesa pir:
Tarifa per & drejta shirviézimi;
Teleperformance SE 198,949 206 165,762,381
Kosto e hierje i ffera;
TP Emea 100,415,877 122,787 356
Teleperformance Deutschland - Service GmbH 70,502,634 16,954,170
Teleperformance SE 15 483,520 1,004,514
Teleperformance Group Inc 13,296,308 [ 3,269 359
In & Owt 5.p.a, Ttaly 8,760,610 6,718,442
Teleperformance Poland 4.6T6HE3E =
TP KS IabwPraxidia-Intendime) 3110068 -
Teleperfomance USA 68,729 2,153,516
Teleperformance Hellas - 200 080
Teleperfonmance Espana - 154,085
Teleperformance Portugal - _ 52,992
Totali 415 863,798 329455806




Albania Marketing Service Shpk
Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021

e

24, Palét e lidhura (Vazhdim)

Té ardhura (shénimi 16):

In & Out S.pa, laly 1,840,366,891 1,413,235 886
TP Emea 958,377,028 637,962,459
Language ling, Lic 95,468,171 54,266,480
Teleperformance Limited UK 30,262,240 -
Praxudia 5.p.A. a socio unico 1,541,315 4,274 755
Total 2.926.015,644 2,129,739,580
T¥€ ardiera i€ fiera

TP Support Services Gmbh B, 764 400 40027903
TP EMEA 21,118,308 5,806 800
PERFECTCALL 3222989 -
TwentydHelp Kosovo 24096 575
Teleperformance Tralia 863,775 a
Teleperformance USA 66516

Totali 92,035 988 48,421 380

Pér gjendjet o€ fund té vitit 2021 dhe 2020 referojuni shénimeve 9, 15 dhe 16, Kompensimi i drejtuesve
kryesort 1€ Shoqénsé pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021 éshté 130,671,000 Lek {2020: Lek
114,9290,103).

25 Angarhime dhe detyvrime 8 mundshme

Céshijet liglore
Shogéria nuk éshé subjekt i géshtjeve ligjore, pretendimeve dhe mosmarréveshjeve 1é lindura né kushie
i€ zakonshme biznes,

Angazhime pér giraréd operacionale

Shogéna ke mamé angazhime pér girané pér ambienict e saj, € cilat jané & anullueshme me njoftim
paraprak nga nj¢ né gjashte muaj. Me 31 dhjetor 2021, maksimumi i engazhimeve té pa anullueshme 1@
paguecshme €shté zero,

26, Ngjarje pas datés s¢ raportimit

Operacionet ¢ vazhdueshme ushtarake né Ukraing dhe sanksionimet ¢ drejtuara ndaj Federatés Ruse mund
té kend ndikuar ekonoming ¢ Europés apo dhe botés. Kompania nuk ka ndonjé lidhje (& drejiépérdreié me
Ukrzintn, Rusing apo Bjellonusing. Gjithsesi, impakti i ngjarjes né aspektet ekonomike mund 18 kérkojé
ndryshime apo pérshtatjc fe supozimeve apo pérllogaritieve 18 kryers. Kjo mund 1@ sjelle pershtatje
materiale te vleres se mbagtur té disa aktiveve dhe detyrimeve ng 1€ ardhmen, Né késé fazé Drejtimi nuk e
ka t& mundur té pérliogarisé impaktin duke gené g€ eventet po ndodhin dita-dités, Impakt: afatgjaté duhet
1 liogaritet né ményré 1& vazhdueshme né aspektin e volumit té tregtimit, |évizjes s& parave dhe
pérfilseshmérise, Megjithag, né daten e ketyre deklarimeve financiare kompania vazhdon t€ pérmbushé
detynimet e 5a) brenda afatit dhe pér ké1€ arsye vazhdon 18 aplikojé bazén e vazhdueshmérisé.

Direjtimi 1 shogensé nuk ka dijeni pér ndonje ngjarje tetér pérvec sa mé sipdr, pas datés s raportimit pér
1€ cilat nevojiten mepullime apo shénime shpjeguese né pasgyrar financiare,




